
Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo

vøvıkterou uzavřely podle š 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdeısıch
předpisů, dne 19. 7. 2021 níže uvedené smluvní strany

Objednatel:

a

Zhotovitel:

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
ıčoz 50733098
Dıčz CZ80733098
zapsán dne 1. 1. 1995 V obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
bankovní Spojení:
účet Č.:
zastoupen

Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva
Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva

ve věcech běžného plnění smlouvy
lng. Lud'l‹em Borovým, generálním ředitelem

1100 - středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100 - 21000244

Dopravní stavby Brno, s.r.o.
se sídlem Trnkova 2617/150, 628 00 Brno
ıčoz 45474281
Dıćz CZ45474281
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 22. 4. 1992 v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 5062
zastoupen Ing. Martinem Matuškou, jednatelem a ředitelem
ve věcech běžného plnění Smlouvy Ing. Martinem Matuškou, jednatelem a
ředitelem
ve věcech technických

číslo smlouvy zhotovitele: 50 - S913



II.

Preambule

Objednatel a zhotovitel spolu dne 19. 7. 2021 uzavřeli Smlouvu O dílo č. objednatele 21000244, č.

zhotovitele 50 - 5913, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele Stavební
úpravy spojené Sopravou chodníku a parkovacího stání na ulici Sokolská vúseku Kounicova -

Botanická v délce 180 metrů, a to v rámci veřejné zakázky malého rozsahu S názvem „Ulice Sokolská
- úprava chodníku" (dále jen ,,smlouva"). Ke smlouvě následně Smluvní strany uzavřely cenový a
termínový dodatek č. 1 ze dne 8. 12. 2021. Objednatel a Zhotovitel se vsouladu S čl. IV odst. 3 a

čl. XVII. odst. 6 dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě.
Účelem uzavření tohoto dodatku č. 2 je prodloužení termínu plnění díla a navýšení jeho ceny.
Během realizace stavby byly v horní části chodníku odhaleny anglické dvorky v havarijním stavu, se
kterými nebylo v projektové dokumentaci uvažováno. Před pokládkou konstrukčních vrstev

chodníku dle projektu bylo nutné provést opravu. Dále dle pokynu OD MMB byla projednávána
možnost posunutí parkovacích dorazů, což způsobilo značné prodlení v rámci vyřizování „Stanovení
dopravního značení", které je nezbytné pro dokončení díla. Zhotovitel byl proto dne 7. 12. 2021
vyzván k přerušení prací do doby, než bude definitivně rozhodnuto O umístění parkovacích dorazů.
Na základě výše uvedených důvodů vznikly na díle vícepráce ve výši 172 412 Kč bez DPH, přerušení
díla pak činí dobu od 7. 12. 2021 do 8. 3. 2022. Proto se Smluvní strany dohodly na změně termínu
plnění, jakož i změně ceny díla.

Ill.
Změna smlouvy o dílo

Zvýše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci smlouvy O dílo č. objednatele
21000244, č. zhotovitele 50 - 5913, ze dne 19. 7. 2021 níže uvedeným způsobem.
Aktuální znění čl. III. odst. 3 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„(3) Ukončení veškerých stavebních prací včetně vyklizení staveniště: nejpozději do 212 dnů od
předání staveniště. ”

Aktuální znění čl. IV. odst. 1 smlouvy ve Znění dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 5 824 554,53 Kč. "

Smluvní strany sjednávají, že Součástí položkového rozpočtu díla je i rozpočet víceprací a méněprací
přiložený jako příloha č. 1 k tomuto dodatku č.2.
Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli aktualizovaný Harmonogram prací, a to nejpozději do 14
dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku č.2.
Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č.2 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnemjeho podpisu oběma stranami dohody.



V Brně dne:

Strany dohody berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
prostřednictvím registru smluv postupem dle Zákona č.340/2015 Sb. (zákon O registru smluv) a jeho
zveřejnění zajistí objednatel.
Společnost Brněnské komunikace a.s. je při nakládání S veřejnými prostředky povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších
předpisů.
Strany dohody prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, S jeho obsahem souhlasí a že byl Sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu a každá
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Za objednatele:

2 3 -03- 7.022

Ing. Petr Kr ochvíl
předseda předst .enstva

Mgr. Filip Leder
místopředseda představenstva

Za zhotovitele:

V Brně dne:

ı

lng. Martin Matuška
jednatel





Položkový rozpočet
2201 12 Anglické dvorky ul.Sokolská

O: 01 Anglické dvorky ul.SokO|ská

01 Anglické dvorky ul.Sokolská

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 1 232 16

1 |113202111R00 |Vytrháni obrub obrubníkü silničních [ m l 13.60000 1 232,16
Díl: 4 Vodorovné konstrukce 26 146 40

2 417320039TAA Zmžujiøí vèneø ZB beton C 30/37, 20 x 10 cm bednění, m 40.50000 26 146,40
vvztuž 90 kcı/m3

Díl: 5 Komunikace 3 002 88
3|5872050AO IPŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC | M2 I 8.16000E 3 002,88

13.6*0,6 846000'
: 4 V kce 1

4 1 1 121 OA . 10

59341729 deska stropní vylehčená PZD 1490x290×90mm, 50.00000 21

Díl: 6 18
6 6313112A Betonový potěr tl přes 50 do 80 mm 1.14000

0.06*19
1.14 1,140o0

631362021R00 Výztuž mazanin svařovanou sílí Z Kari
8 Betonový tl 20 do mm 19.

PZD desky 2 50 50.00000
přerušení stámvěncú : 30 30.00000

10 9529011A Čištění demontkonstrukcí ze šachet hl.3m kpl 1.00000 4 555.20

11 962052211A Bourání věnců ze ŽB přes 1 m3 m3 4.05000 19 845.00
0,2*0,5*40.5
4.05 4.05000

12 965042141AT00 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových m2 19.00000 8 550.00
n 4 m2

13 Lešení Lešení a zajištění stávajících konstrukcí soubor 1.00000

Díl: 998 Přesun hmot 11 459 91
14 99822511A Přesun hmot pro opravy a údržbu t 14.88300 5 804.37
15 99825511A Pksun hmot a suti pro šachty do hloubky 3 m t 14.88300 5 655.54

Díl: 997 Přesun sutě 19 427 64
16 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 18.17400 5 597.59

17 997013509U00 Přípl odvoz suti na skládku ZKD 1km t 54.52200 763,31
Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 18,17400*3 54.52200

18 997013603 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné), sklo t 3.65600 5 081 .84

19 9970136A Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního t 14.51800 7 984.90
Ođlıasluhžęlflznhętvn
Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 18.17400 18.17400

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 3,65600*-1 -3,65600

Díl: D2 Izolace proti vlhkosti 5 207 50
20 711141559R00 Izolace proti vlhk. Vodorovná pásy přitavením m2 19.00000 2 907.00

21 62833158R Pás asfaltovaný těžký Charbit G200 S40 natavitelný m2 21 ,50000 2 300.50

Díl: VRN3 Zaıřízení staveniště 9 700 00
22|030001000 [Zařízení staveniště I

I celkem 172 412,38|

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 Z 2






